
ww

REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS » : UN

aesonucion va 98.1.1.1, 501135 7

DA. ALSGERTO CHIRIBOGA ACOSTA
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO

CONSIDERANDO: ,

QUE se han preseatado a este Despacho. tres testimonios
de la escritura pública de aumento, de capital y reforma de
estatutos de 'la compañía GLAXO WELLCUME S.A. oOtergada ante
el Notario  Segunéo del Distrito Metropolitazo de Quito “el
31 de marzo de 1998, cea la solicitud para su aprobación;

QUE los Departasentos de Inspección y Control y Jurídico
de Compañíss, mediante Momorandos N%s “SC.1C1.1C,98.0342 y
$C.DJC8.98.0925 de 29 dé abril y 11 de mayo de 1998, han enitido
informes favorables para su aprobación; .

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante
Pesolución N* ADM.97328 de 17 de Septiembre de 1997;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aunmeato de capital y la reforsa
de estatutos de la compañía CLAFO VELLCOME 3,4. en los téraizos
constantes de la referida escritura: y, disponcor que ma extracto
da la misna se publique, por una vez, en uno de dos periódicos
de mayor circulación on el Dáístrito Metropolitamo de Quito.

ARTICULO 3SEGUNDO.-— DISPONER que el Notaria Segundo del Distrito
Netropolitano de Quito to«e nota al margen de las uatrices de
la escritura píblica que se Aprueba y la de constitución,
del con:zenído de la presente Resolución; y sicute en las coplas
las razones respectivas. ,

ARTICULO TEXCELO.-— DISPONER que el Registrador Hercantil del
Distrito Motropolitanso de Quito: ¿inscriba la escrítura y esta
Resolución, que el Registralor de da Propiedad del caatén
Purliñehui en el ferxistro Mercantil Y su cargo, tomen nota de
tal inseripción al margen de- la constiteción, y sienten en
las copias las rezones del curxpiinsienty de lo dispuesto en este
irtículo.

COMUNICUESR, > BATA y firmada en el Diatreito datropolitsao
de uaito, q 2 MURIO 1998

DE. ALBERTO CIIATEOGA ACOSTA
¡BLÍUCHY

 


